

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 377380

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:32 del día 25/11/2020, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 377380 - Contratación de Seguro Odontológico para Funcionarios del MDI - Plurianual de la Institución:

Código Verificador: 77f70e9da57961a8bd02be5949ccca12

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio del Interior
UOC:	Ministerio del Interior
Código SICP:	1022

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
DONDE DICE: presentar contratos o comprobantes legales de ventas, acta de recepción definitiva de servicios, que representen el 50% del monto máximo ofertado durante los tres últimos años (2017-2018-2019), para lo cual se presentarán como mínimo 3 (tres) contratos con instituciones o empresas públicas o privadas por cada año, y cuya cantidad de titulares deberá ser igual o superior a trescientos (300) para cada contrato; la sumatoria de los contratos presentados deberá arrojar el 50% solicitado. Esta redacción genera una limitación para oferentes que cuentan con más de 900 titulares distribuidos en contratos de menor cantidad a 300, o que con menor cantidad de contratos por año cuentan con un número de titulares que sobrepasa el total solicitado por año. Por lo expuesto y en virtud a la razonabilidad y al principio de la libre competencia solicitamos la modificación del requisito, dejándolo establecido en: presentar contratos o comprobantes legales de ventas, acta de recepción definitiva de servicios, cuya sumatoria represente el 50% del monto máximo ofertado dentro de los tres últimos años (2017-2018-2019), a través de contratos con instituciones o empresas públicas o privadas cuya cantidad de titulares deberá ser igual o superior a novecientos (900).	19-11-2020	08:37:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos los requerimientos de experiencia y capacidad técnica, establecidos en el PBC, resultan indispensables por demostrar criterios técnicos que se encuentren estrechamente vinculados y en forma proporcional a las necesidades de cobertura odontológica de esta Convocante, siendo que se requiere un servicio de carácter sensible, por tratarse aspectos de la salud de las personas, y es obligación de la Convocante velar por las mejores condiciones de salud y cobertura de los servicios asistenciales para los funcionarios y adherentes pertenecientes a esta Cartera de Estado. Precisamente, es por esta razón, que solicitamos a los potenciales oferentes demostrar que cuentan con la capacidad, experiencia e infraestructura requeridas para satisfacer en tiempo y forma todos los servicios que demanden los beneficiarios del seguro odontológico, asegurando las mejores condiciones de contratación, por lo que las condiciones del PBC deberán ser cumplidas a cabalidad.	19-11-2020	15:12:23

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - RUC: 80010293-2			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508003904	Póliza	Royal SEguros S.A.	13-11-2020	24-11-2020	06-03-2021

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
---------------	------	-----------------	---------------	--------------------------	-----------------------

Oferente: ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - RUC: 80010293-2 Categoría: Sin categorizar Nro. Oferente: 1

Oferente: CONSORCIO CPD S.A.-CLIO -ECO S.A. - RUC: 80100660-0 Categoría: Sin categorizar Nro. Oferente: 2

1508003954	Póliza	ROYAL SEGUROS S.A.	23-11-2020	25-11-2020	25-03-2021
------------	--------	--------------------	------------	------------	------------

Empresas del Consorcio

RUC	Razón Social
80014131-8	COMERCIAL DE PRODUCTOS DESCARTAB
80032005-0	ECO S.A
929951-3	JORGE EDUARDO ARCE RAMIREZ
80100660-0	CONSORCIO CPD S.A.-CLIO -ECO S.A.

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	84131602-9999	Seguro odontologico x 12 meses					312
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	Odontología 3 S.A.	NO APLICA	NO APLICA	Paraguay	Servicio Odontológico	1.200.000	374.400.000
CONSORCIO CPD S.A.-CLIO -ECO S.A. - 80100660-0	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	Seguro odontologico x 12 meses	1.200.000	374.400.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - SEGURO ODONTOLÓGICO				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
CONSORCIO CPD S.A.-CLIO -ECO S.A. - 80100660-0	374.399.000	25-11-2020	08:24:43.438	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	09ea6e0ba86dc17095ce10f5ebbbff1a	
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	374.400.000	25-11-2020	08:02:23.804	Propuesta
		Código Verificador:	dcbb83aa57ade1e42dd578736cbbd9ca	
CONSORCIO CPD S.A.-CLIO -ECO S.A. - 80100660-0	374.400.000	25-11-2020	08:02:23.806	Propuesta
		Código Verificador:	adff8bbf55e072601005146c6d7bcea0	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - SEGURO ODONTOLÓGICO	
Oferente	Mejor Precio
CONSORCIO CPD S.A.-CLIO -ECO S.A. - 80100660-0	374.399.000
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	374.400.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80100660-0 - CONSORCIO CPD S.A.-CLIO -ECO S.A.

Item	Precio Ganador
1 - SEGURO ODONTOLÓGICO	374.399.000

Listado de Mensajes

1 - SEGURO ODONTOLÓGICO

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	25-11-2020	08:13:58.401
Buenos días, comenzamos la Subasta.	25-11-2020	08:14:18.043
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	25-11-2020	08:15:46.019
Atención pasamos a la etapa de puja.	25-11-2020	08:16:22.158
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	25-11-2020	08:16:28.269
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	25-11-2020	08:22:28.342
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	25-11-2020	08:32:17.484
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	25-11-2020	08:32:17.744

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.